
Region: Minister rolnictwa na Podlasiu

Drugiego lutego Minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki odwiedził Podlasie, by spotkać się z rolnikami. 
Podczas wizyty rolnicy poruszyli problem dotyczący ASF. Podlascy rolnicy liczą na wsparcie rządu, w trackie 
spotkania z ich strony padły konkretne propozycje rozwiązania problemu takie jak: całkowity odstrzał dzików w 
województwie, wypłat odszkodowań z powodu ASF w gospodarstwach zajmujących się hodowlą trzody chlewnej. 
Pojawiły się także głosy, by ogłosić w Podlaskiem stan klęski żywiołowej. Minister Sawicki zobowiązał się do 
złożenia rządowi wniosku o całkowity odstrzał dzików, przyjęcie wniosku będzie zależało od Rady Ministrów. 
Tego samego dnia, po południu Marek Sawicki oraz minister środowiska Maciej H. Grabowski uczestniczyli we 
wspólnej konferencji prasowej w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, podczas której poruszono problem walki z 
afrykańskim pomorem świń oraz przymusowym odstrzałem dzików. Taka decyzja na wniosek marszałka 
województwa podlaskiego Mieczysława Baszko zostanie oddana pod głosowanie podczas obrad sejmiku 
województwa. - To decyzja trudna, ale konieczna ze względu na zagrożenie afrykańskim pomorem świń – 
powiedział szef resortu rolnictwa. Minister rolnictwa zaznaczył, iż do tej pory na walkę z ASF wydano 13 mln. 
złotych, z czego 7 mln. zł przeznaczono na zdjęcie z rynku 50 tys. ton wieprzowiny z województw podlaskiego, 
mazowieckiego oraz lubelskiego. Kolejnym krokiem była wyłata odszkodowań rolnikom z tzw. strefy 
zapowietrzonej, którzy zostali poszkodowani przez dziki. Pomoc w wysokości ponad 1 mln wypłacono z tytułu 
pomocy de minimis. Z kolei Inspekcja Weterynaryjna na bezpośrednie zwalczanie ASF wydała kolejne 5 mln zł. 
Minister Sawicki przypomniał także, że zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem o odszkodowania za 
zniszczenia wyrządzone przez te zwierzęta rolnicy powinni występować do kół łowieckich. Z kolei minister 
środowiska Maciej H. Grabowski zaznaczył, że od grudnia trwają prace na nowelizacją ustawy Prawo Łowieckie, 
która ma ułatwić otrzymanie odszkodowań przez rolników. Nowela wprowadzi szereg zmian m.in. to, że 
odpowiedzialność za straty obejmie nie tylko koła łowieckie, ale także Polski Związek Łowiecki, który je zrzesza. 
Ponadto, uproszczeniu mają także ulec przepisy dotyczące samego szacowania strat, a także proces 
wypowiedzenia dzierżawy kołu łowieckiemu, które zalega z wypłatą odszkodowania lub nie wywiązuje się z 
planu odstrzałów zwierzyny.  
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AKTULALIZACJA:

Podczas posiedzenia Zarządu Województwa 3 lutego 2015r. zapadła decyzja, by zwrócić się do ministra 
rolnictwa Marka Sawickiego z pismem o podejmowanych przez samorząd województwa działaniach. 
Marszałkowie na najbliższą sesję Sejmiku, planowaną na 23 lutego, przygotują projekt uchwały o całkowitej 
depopulacji dzików na terenie województwa. Wcześniej odbędzie się w tej sprawie spotkanie konsultacyjne, na 
które zaproszeni zostaną m.in. przedstawiciele służb weterynaryjnych, okręgowych zarządów Polskiego Związku 
Łowieckiego i innych organizacji. Marszałek Mieczysław Baszko wraz z Zarządem Województwa zwracają się do 
ministra Marka Sawickiego o zabezpieczenie w budżecie ministerstwa rezerwy na pokrycie kosztów odstrzału i 
utylizacji dzików. Pismo trafi również do pani premier Ewy Kopacz. (źródło: www.wrotapodlasia.pl )


